
 

 
 

Številka: 001-01/14-17/    
Ljubljana, 10. 12. 2014 
                                                                                                                                      
           
 
Državni svet Republike Slovenije je na 24. seji 10. 12. 2014, v skladu  s petim odstavkom 98. 
členom Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14), 
obravnaval zahtevo državne svetnice mag. Darije Kuzmanič Korva za dopolnitev odgovora 
Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti na vprašanji glede zapiranja 
Enote dnevnega centra ŠENT Metlika in zagotavljanja sredstev za izvajanje načrtov 
obravnave v skupnosti in na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu 
(Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1, 95/09-odl. US in 21/13 - ZFDO-F) sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet podpira zahtevo državne svetnice mag. Darije Kuzmanič Korva za dopolnitev 
odgovora in predlaga, da Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti  
zastavljeni vprašanji ponovno preuči in odgovor nanju dopolni.  
 
Vprašanji državne svetnice mag. Darije Kuzmanič Korva se glasita: 
 
1. Kaj namerava Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti ukreniti v 

zvezi z napovedanim zapiranjem Enote dnevnega centra ŠENT Metlika 1. 1. 2015 in 
zagotavljanjem dostopa do storitev v skupnosti na omenjenem območju? 

 
2. Zakaj se ne izvaja in kdaj se bo začelo dosledno izvajati določbe četrtega odstavka 92. 

člena Zakona o duševnem zdravju in v skladu z njim zagotavljati sredstva za izvajanje 
načrta obravnave v skupnosti iz sredstev Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in 
enake možnosti?  

 
Obrazložitev: 

Sklep, da se na Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti (v 
nadaljevanju: ministrstvo) naslovi vprašanji glede zapiranja Enote dnevnega centra ŠENT 
Metlika in zagotavljanja sredstev za izvajanje načrtov obravnave v skupnosti, je Državni svet 
sprejel na 22. seji 15. 10. 2014. Odgovor ministrstva na zastavljeni vprašanji je Državni svet 
prejel 19. 11. 2014.  

Odgovor ministrstva na prvo vprašanje - v zvezi z ukrepi za zagotovitev nadaljnjega 
delovanja Enote dnevnega centra ŠENT Metlika in dostopa do storitev v skupnosti na 
omenjenem območju - je zelo skop in preveč splošen. Navedba, da se bo v skladu s 
sprejetim rebalansom proračuna za leto 2015 poiskalo možnosti za morebitno financiranje 
programov na področju duševnega zdravja, kamor sodi tudi program Enote dnevnega centra 
ŠENT Metlika, ne daje jasnih odgovorov o usodi omenjene enote dnevnega centra.  

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti v odgovoru na prvo 
vprašanje prav tako navaja, da so netočni podatki o tem, da na območju Bele Krajine ni 
drugih programov socialne vključenosti s področja duševnega zdravja, in pri tem našteva 



 

 

2 

 

pisarno za informiranje in svetovanje v Črnomlju, ki naj bi s programi duševnega zdravja 
pokrivala vse tri občine s tega področja (Črnomelj, Semič in Metliko). V obrazložitvi k 
vprašanjem ministrstvu sicer že v osnovi ni bilo navedeno, da na celotnem območju Bele 
Krajine ni nobenih programov, ampak je bil dan poziv k ohranitvi obstoječe mreže storitev na 
področju Bele Krajine, če že trenutno ni možna njena širitev. Da v praksi obstajajo težave z 
dostopnostjo in usklajenostjo programov, ki so na voljo, s potrebami uporabnikov, je bilo 
jasno opozorjeno na posvetu Socialna varnost uporabnikov s težavami v duševnem zdravju, 
ki je bil v Državnem svetu 10. 10. 2014. Opozorila in pozivi k iskanju ustreznih rešitev so bili 
izrečeni tako s strani izvajalcev programov kot strokovnjakov, ki se ukvarjajo s področjem 
duševnega zdravja in so v tesnem stiku z uporabniki storitev in njihovimi potrebami.   

Odgovora na drugo vprašanje, ki se dotika izvajanja določb 92. člena Zakona o duševnem 
zdravju in z njim povezanega zagotavljanja sredstev za izvajanje načrta obravnave v 
skupnosti iz sredstev Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti, pa 
ministrstvo sploh ni podalo.  

V skladu z navedenim naj Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti 
dopolni svoj odgovor na prvo vprašanje s konkretnejšimi informacijami in odgovori še na 
drugo zastavljeno vprašanje.  

* * * 
 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za delo, družino, socialne zadeve in 
enake možnosti, da vprašanji ponovno preuči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09 in 101/10) v roku 30 dni 
posreduje dopolnjen odgovor.  
 
    

 
Prilogi: 
- Sklep Državnega sveta k vprašanjema državne svetnice mag. Darije Kuzmanič Korva 

glede zapiranja Enote dnevnega centra ŠENT Metlika in zagotavljanja sredstev za 
izvajanje načrtov obravnave v skupnosti z dne 15. 10. 2014 

- Odgovor Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti na vprašanji 
državne svetnice mag. Darije Kuzmanič Korva glede zapiranja Enote dnevnega centra 
ŠENT Metlika in zagotavljanja sredstev za izvajanje načrtov obravnave v skupnosti z dne 
19. 11. 2014 

       
 
 
 Mitja Bervar 
                 predsednik 
 


